



MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS - SMEOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA AREAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE OBRAS

Local: Município de ILHA COMPRIDA.SP



PLANILHA DE ORÇAMENTO

Referências: Cotação de Empresas Especializadas

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1			AVENTAL RASPA 1,20 M X 0,60 CM - CA 49639	UNID.	25,00	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
2			BOTINA DE COURO COM SOLADO ISOLANTE - CA 44883				
2.1			BOTINA NUMERO 40	PAR	5,00	R\$ 56,00	R\$ 280,00
2.2			BOTINA NUMERO 43	PAR	5,00	R\$ 66,00	R\$ 330,00
3			BOTINA FECHAMENTO EM ELASTICO - COURO CURTIDO				
3.1			BOTINA - TAMANHO 35	PAR	15,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00
3.2			BOTINA - TAMANHO 37	PAR	15,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00
3.3			BOTINA - TAMANHO 38	PAR	40,00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
3.4			BOTINA - TAMANHO 39	PAR	50,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
3.5			BOTINA - TAMANHO 40	PAR	30,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
3.6			BOTINA - TAMANHO 41	PAR	65,00	R\$ 45,00	R\$ 2.925,00
3.7			BOTINA - TAMANHO 42	PAR	60,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
3.8			BOTINA - TAMANHO 43	PAR	35,00	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
3.9			BOTINA - TAMANHO 44	PAR	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00
3.10			BOTINA - TAMANHO 45	PAR	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4			BOTA PVC LONGO SF COR PRETO TIPO GALOCHA CA 48254				
4.1			BOTA PVC - TAMANHO 36	PAR	5,00	R\$ 52,69	R\$ 263,45
4.2			BOTA PVC - TAMANHO 38	PAR	5,00	R\$ 52,69	R\$ 263,45
4.3			BOTA PVC - TAMANHO 39	PAR	12,00	R\$ 52,69	R\$ 632,28
4.4			BOTA PVC - TAMANHO 40	PAR	15,00	R\$ 52,69	R\$ 790,35
4.5			BOTA PVC - TAMANHO 41	PAR	10,00	R\$ 52,69	R\$ 526,90
4.6			BOTA PVC - TAMANHO 42	PAR	18,00	R\$ 52,69	R\$ 948,42
4.7			BOTA PVC - TAMANHO 43	PAR	18,00	R\$ 52,69	R\$ 948,42
4.8			BOTA PVC - TAMANHO 44	PAR	10,00	R\$ 52,69	R\$ 526,90
4.9			BOTA PVC - TAMANHO 45	PAR	6,00	R\$ 52,69	R\$ 316,14
4.10			BOTA PVC - TAMANHO 46	PAR	5,00	R\$ 52,69	R\$ 263,45
5			CAPA DE CHUVA AMARELA - CA 28191				
5.1			CAPA - TAMANHO XG	UNID.	80,00	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
5.2			CAPA - TAMANHO G	UNID.	150,00	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00
5.3			CAPA - TAMANHO M	UNID.	40,00	R\$ 19,50	R\$ 780,00
6			CAPACETE DE SEGURANÇA - CA 34414	UNID.	100,00	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00
7			CHAPÉU PESCADOR TIPO AUSTRALIANO COM ABA PROTEÇÃO PESCOÇO TAMANHO ÚNICO PARA ADULTO	UNID.	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
8			COLETE REFLEXIVO SINALIZAÇÃO - TAMANHO G	UNID.	100,00	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
9			JARDINEIRA COMPLETA COM BOTA - CA 28440				
9.1			JARDINEIRA - TAMANHO G 40	UNID.	5,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00
9.2			JARDINEIRA - TAMANHO G 42	UNID.	5,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00
9.3			JARDINEIRA - TAMANHO G 44	UNID.	5,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00
10			OCULOS INCOLOR CA 34082	UNID.	100,00	R\$ 3,64	R\$ 364,00
11			PAR LUVA PVC AZUL OU AMARELO - CA 36581				
11.1			PAR LUVA PVC - TAMANHO G	PAR	500,00	R\$ 1,98	R\$ 990,00
11.2			PAR LUVA PVC - TAMANHO M	PAR	300,00	R\$ 1,98	R\$ 594,00
12			PAR LUVA PVC OMBRO 70 CM - CA 30514	PAR	15,00	R\$ 65,28	R\$ 979,20
13			PAR LUVA MULTIUSO AMARELA - CA 10695				
13.1			PAR LUVA MULTIUSO - TAMANHO G	PAR	350,00	R\$ 1,98	R\$ 693,00
13.2			PAR LUVA MULTIUSO - TAMANHO M	PAR	200,00	R\$ 1,98	R\$ 396,00
14			PAR LUVA HELANCA PRETA - CA 39670				
14.1			PAR LUVA HELANCA PRETA - TAMANHO G	PAR	250,00	R\$ 1,95	R\$ 487,50
14.2			PAR LUVA HELANCA PRETA - TAMANHO M	PAR	150,00	R\$ 1,95	R\$ 292,50
15			PAR LUVA TATIL PRETA - CA 30916				
15.1			PAR LUVA TATIL - TAMANHO G	PAR	100,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00
15.2			PAR LUVA TATIL - TAMANHO M	PAR	50,00	R\$ 1,95	R\$ 97,50

